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Meddelelser  

Grøn Orientering nr. 13 Orientering om informationsmøde om vand i 

kælderen. 

Philip Hartmann orienterede om, at vandsektorloven  nu er vedtaget 
i Folketinget. By- og Miljøforvaltningen vil orientere 
Miljøudvalget, når der er overblik over loven samt 
indhold i tilhørende bekendtgørelser.

Trine Henriksen orienterede om, at borgermødet om 
nedsivningsprojektet nu er gennemført med 60 
deltagere. Der var en positiv stemning på mødet.

Pia Vendelholdt Christensen supplerede med, at der er fin tilslutning til 
nedsivningsprojektets spørgeskemaundersøgelse.

Orienterede om seneste møde i 
Mølleåens fællesudvalg. På mødet drøftede man 
de skærpede krav til rensning samt spørgsmålet 
om, hvordan de spiller sammen med prisloftet i 
den nye vandsektorlov.

Ebbe Skovsgaard rykkede for en orientering om status på ansøgning 
om mountainbike-løb i Hareskoven.

Ole Skrald Rasmussen spurgte til opfølgningen på strejken i HCS.

Pia Vendelholdt Christensen nævnte, at HCS har orienteret skriftligt om, at de 
vurderer strejken som force majeur. By- og 
Miljøforvaltningen har konstateret, at haveaffaldet 
ikke blev indsamlet som meddelt efter strejken, 
hvilket udløser bod. Forvaltningen afventer stadig 
en redegørelse for forløbet samt for, hvorfor HCS 
betragter strejken som force majeur. Miljøudvalget 
orienteres på august mødet.

Henning Duvier Stærmose spurgte til, hvordan borgere skal forholde sig, hvis 
affald ikke afhentes som følge af gravearbejder i 
forbindelse med ledningsnettet.

Pia Vendelholdt Christensen orienterede om, at der er aftalt retningslinjer for, 
hvordan situationen håndteres. Hvis forvaltningen 
og/eller borger ikke modtager besked om forsinket 
afhentning, betragtes det i kontrakten som ”en 
glemmer”.
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Bilag a Driftsaftale.pdf
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Afrapportering af driftsaftale med Nordvand, 1. kvartal  

Økonomiudvalget godkendte på møde 06.01.2009, sag nr. 11 driftsaftalen for 2009 mellem Nordvand 
og Gladsaxe og Gentofte kommuner. Afrapportering af driftsaftalen skal forelægges Miljøudvalget hvert 
kvartal. På Miljøudvalgets møde 28.05.2009 vil direktør for Nordvand, Carsten Nystrup, gennemgå 
afrapporteringen.

Afrapporteringen for første kvartal 2009, bilag a, er opbygget således, at der med 
farveangivelse signaleres, hvorvidt der forventes fuld målopfyldelse (grøn), delvis 
målopfyldelse med grund til særlig opmærksomhed (gul), eller at målet ikke kan 
opfyldes (rød). 

Da driftsaftalen indeholder resultatkrav for både Gladsaxe og Gentofte 
Kommuner, vil der være elementer i afrapporteringen, der retter sig mod Gentofte 
og derfor er mindre relevant for Gladsaxe. 

Af de fem overordnede mål, bilag a, tabel 1, forventes der fuld målopfyldelse. Af 
de underliggende 39 mål, bilag a, tabel 2, forventes der fuld målopfyldelse på 34 
mål, nogle med lidt tidsforskydning i forhold til de opstillede resultatkrav.

For fem mål gælder, at de er markeret med farven rød. Det drejer sig om 
nedenstående mål.

Mål 24 - Tab i ledningsnettet
Mål om, at vandtabet for henholdsvis Gentofte og Gladsaxe udgør 8% og 5%, er 
endt i et tab på 8.6% og 5.4%. By- og Miljøforvaltningen vurderer, at målet er så 
godt som opfyldt.

Mål 33 - Renovering/udbygningsplan for Brogårdsbassin
Målet om pr. 1. april at have skitseprojekt og ansøgning klar til 
myndighedsbehandling er ikke nået. Det forventes nået i 3. kvartal 2009. Målet 
retter sig mod Gentofte Kommune.

Mål 37 - Opnå kendskab til vandstrømme i afløbssystemet gennem 
kontinuert flowmåling
Her var resultatkravet for Gentofte og Gladsaxe at etablere henholdsvis fem nye 
målepunkter i Gentofte og at gennemgå Gladsaxe med henblik på udpegning af 
egnede målepunkter. Her er sket en omprioritering af hensyn til hurtigere at få et 
målesystem etableret i Gladsaxe. Der etableres således kun to nye punkter i 
Gentofte, men til gengæld etableres seks nye punkter i Gladsaxe. Forvaltningen 
vurderer, at denne ændring er til fordel for Gladsaxe Kommune.

Mål 38 - Samlet overblik over alle styrings-, regulerings- og 
overvågningssystemer (SRO) i Nordvand
Her er resultatkravet, at kortlægning og dokumentation er gennemført inden 1. 
maj 2009. Dette er som følge af omprioritering af opgaver, som er udskudt til 
ultimo 2009.

Mål 41 - Attraktiv arbejdsplads med et resultatkrav om en tilfredshedsgrad 
på 80 % samlet set
Måling skulle ske ved at gennemføre en tilfredshedsundersøgelse i regi af Teknik 
og Miljø i Gentofte Kommune. I Gentofte Kommune har man dog overvejelser om 
at lade tilfredsundersøgelsen i form af en skemaafkrydsning afløses af en 
trivselsmåling via dialogmetoder. Nordvand overvejer denne form som alternativ 
til en egentlig tilfredshedsundersøgelse i form af en skemaafkrydsning. 
Forvaltningen vurderer, at det vil være en fordel, at Nordvand følger Gentofte 
Kommunes metode.

Udover afrapporteringen af selve resultatkravene har Nordvand udarbejdet fem 



statusnotater, som beskriver Nordvand´s overordnede aktivitet i 1. kvartal 2009, 
bilag b.

Af notaterne fremgår, at der i forhold til fremdrift på flere områder er tale om 
nogen periodeforskydning, men at langt de fleste mål for både drift og investering 
(anlæg) forventes nået. 
Der er to hovedprojekter, der først forventes igangsat i 2010 mod tidligere 
forventet i 2009. Det ene projekt handler om renovering af Bagsværd vandværk. 
Projektet forventes nu tidligst igangsat i 2010, da godkendelser fra den lokale 
myndighed er indklaget til Miljøklagenævnet. Det andet er projektet omkring 
udvidelse af afledningskapaciteten i spildevandssystemet på Alsikemarken i 
Gladsaxe. Her har det vist sig nødvendigt at supplere de hydrauliske beregninger, 
hvilket har betydet at selve projektets gennemførelse er blevet udsat. Det er 
forventningen, at der først bliver tale om egentlig projektstart i 2010.

Forvaltningen vurderer, at Nordvand er kommet godt i gang med at løse 
opgaverne, og at selskabet i store træk lever op til resultatkravene for 2009. De 
aktiviteter, der er blevet udskudt eller forsinket, ser forvaltningen som en følge af 
de mange udfordringer, som Nordvand har haft i denne startfase.

By- og Miljøforvaltningen forelægger afrapporteringen af driftsaftalen samt 
statusnotater til orientering.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

MIU 11.12.2008, sag nr. 105 
ØU 06.01.2009, sag nr. 11  

Bilag a: Driftsaftale for Nordvand A/S 2009, Afrapportering pr. 
             31. marts 2009
Bilag b: 5 statusnotater: Nordvand A/S Driftskvartalsrapport 
             første kvartal 2009 (bilag 2), Statusnotat Gentofte 
             spildevand A/S pr. 31-03-2009 (bilag 3), Statusnotat 
             Gentofte Vand A/S pr. 31-03-2009 (bilag 4), 

     Statusnotat Gladsaxe Spildevand A/S pr. 31-03-2009 
             (bilag 5), Statusnotat Gladsaxe Vand A/S pr. 31-03-
             2009 (bilag 6)

Bilag:

MIU:

Til efterretning.
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Budgetopfølgning pr. 31.03.2009, Miljøduvalgets drifts- og anlægsudgifter  

By- og Miljøforvaltningen forelægger budgetopfølgning pr. 31.03.2009 på Miljøudvalgets område. 
Oversigt over budget og forbrug for udvalgets driftsområder fremgår af bilag a og anlægsprojekterne i 2009 i 
bilag b.

DRIFTSUDGIFTER
Bilag a viser det korrigerede budget og forbrug pr. 31.03.2009 for de fire 
bevillingsområder: Miljø, Vandforsyning og spildevandsanlæg, Renovation og 
Fjernvarme. Fra 2009 består det skattefinansierede område af Miljø samt 
Vandforsyning og Spildevandsanlæg (med etablering af Nordvand A/S pr. 
01.01.2009), mens Renovation og Fjernvarme udgør de to 
forsyningsvirksomheder på det takstfinansierede område.

I bilaget er nettoforbrugsprocenterne for Renovation og Fjernvarme – som er 
fremhævet med fed skrift – meget store. Det skyldes den sædvanlige skæve 
periodisering af indtægter og udgifter. Forbrugsprocenter for indtægter for 
Vandforsyning og Spildevand er voldsomt stor. Forklaringen fremgår af afsnittet 
herunder.

Miljø
Udgiftsforbruget ligger i 1. kvartal på 22,7 %. Dette giver ikke anledning til 
yderligere bemærkninger. 54,5 % af indtægterne er konteret i 1. kvartal. Fra 2009 
opkræves et jordgebyr sammen med ejendomsskatteopkrævningen. Der er 
konteret indtægt for miljøtilsyn i 1. kvartal, mens indtægter fra jordgebyr først 
konteres senere på året.

Vandforsyning og Spildevandsanlæg
Bevillingsområdet er som nævnt ændret som følge af etableringen af Nordvand 
A/S fra 2009 fra det takstfinansierede til det skattefinansierede område.

I 2009 er der afsat budget til konsulentudgifter på 0,5 mio. kr. samt budget til 
grundvandsgebyr, der omfatter dels udgifter på 0,773 mio. kr. og dels indtægter 
på 0,958 mio. kr. Det samlede budget er således en nettoudgift på 0,315 mio. kr. 
Udgiftsprocenten er på 23,9 % og giver ikke anledning til særlige bemærkninger. 
Til gengæld er der konteret indtægter for vand- og spildevandstakster på 47,4 
mio. kr. Disse indtægter er videresendt til Nordvand, men da det teknisk er sket 
via en mellemregningskonto, fremgår det p.t. ikke af driftsregnskabet. 
Forvaltningen arbejder på at udbedre dette, så ikke vil fremgå af 
budgetopfølgningen pr. 2. kvartal 2009.

Renovation
Takstindtægter for affaldsordninger for hele året er som sædvanlig konteret i løbet 
af 1. kvartal. Der er konteret indtægter på i alt 64,6 mio. kr. svarende til 101,4 % 
af budgettet. Der har været udgifter svarende til 18,3 %, hvilket er relativt lavt efter 
1. kvartal. Det er især udgifter til dagrenovation, haveaffald samt glas- og 
papirkuber, som er lave. Årsagen er for det først periodisering ved, at der i 1. 
kvartal kun er konteret to månedsfakturaer, og for det andet at der i 1. kvartal ikke 
har været nævneværdige udgifter til haveaffaldsordningen.
 
Fjernvarme
Udgiftsprocenten ligger på 27,3 %, mens indtægten er på 20,2 % - henholdsvis 
lidt over og lidt under det forventede efter 1. kvartal. Den lidt højere udgiftsprocent 
skyldes, at betalingen for køb af varme er højere i januar-marts end i resten af 
året. Den lidt lavere indtægtsprocent skyldes, at en del af indtægterne fra salg af 
varme i 1. kvartal først afregnes i 2. kvartal samtidig med, at indtægter fra 4. 
kvartal 2008 konteres i regnskabet for 2008 og ikke for 2009. Derudover er 



indtægten fra CTR for driftsopgaver ret lav i 1. kvartal, hvilket skyldes 
periodisering.

ANLÆGSUDGIFTER
Bilag b omfatter kun anlægsprojekter i 2009, da Byrådet først efter 1. kvartal 2009 
har bevilget overførsel vedrørende uforbrugte rådighedsbeløb i 2008 og tidligere.

Miljø
Der er afsat 0,219 mio. kr. til energi- og ressourceforbedringer i 2009. Der er 
endnu ikke konteret forbrug på projektet. Forvaltningen forventer, at hele beløbet 
anvendes i 2009 blandt andet til el-sparekampagnen.

Renovation og Fjernvarme
Der er afsat rådighedsbeløb dels til nye mandskabsfaciliteter på 
genbrugsstationen dels på fjernvarmeområdet til den anden tredjedel af 
udskiftning af kommunikationsenheder, tilslutning af fem nye kunder til fjernvarme 
og sidst men ikke mindst til udbygning af fjernvarmenettet.

Det afsatte budget i 2009 er 21,053 mio. kr. Der har i 1. kvartal 2009 kun været 
forbrug af betydning på 0,142 mio. kr. til udskiftning af kommunikationsenheder. 
Forvaltningen forventer et yderligere forbrug på 3,9 mio. kr. i resten af 2009. 
Forvaltningen forventer p.t., at søge rådighedsbeløb på 17 mio. kr. til udbygning 
af fjernvarmeområdet overført til 2010 på grund af projektets forsinkelse.

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Miljøudvalget.

Bilag a: Driftsbudget og forbrug pr. 31.03.2009   
Bilag b: Anlægsbudget og forbrug for igangværende
            anlægsprojekter pr. 31.03.2009

Bilag:

MIU:

Til efterretning.



Punkt 34: Budget 2010-2013, målsætninger, resultatkrav og
opfølgningsmetoder for Miljøudvalgets område

MIU 28.05.2009, nr. 34

Bilag

Bilag a Resultatkrav.pdf

Bilag b Kommunestrategi 2006-2009.pdf
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Budget 2010-2013, målsætninger, resultatkrav og opfølgningsmetoder for 
Miljøudvalgets område  

Budget 2010-2013 indeholder – udover de økonomiske rammer – en opstilling af målsætninger, 
resultatkrav og opfølgningsmetoder.

Kommunestrategien 2006-2009 danner også rammen for budget 2010, når det 
gælder udmøntningen af målsætninger i resultatkrav og opfølgningsmetoder. Det 
skyldes, at Byrådet først i slutningen af 2010 vedtager en ny kommunestrategi.

Udover resultatkrav fra målsætninger i kommunestrategien kan Miljøudvalget 
vedtage supplerende målsætninger, som ligeledes skal udmøntes i resultatkrav 
og opfølgningsmetoder.

Målsætninger, resultatkrav og opfølgningsmetoder er en integreret del af 
fagudvalgenes behandling af budgetforslagene. 

By- og Miljøforvaltningen lægger op til en separat drøftelse af målsætninger, 
resultatkrav og opfølgningsmetoder, således at disse drøftes på udvalgets møde i 
maj. På udvalgets møde i juni forelægger forvaltningen igen resultatkrav med 
udvalgets indarbejdede kommentarer sammen med den øvrige del af 
budgetbidraget.

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til målsætningernes udmøntning i 
resultatkrav og opfølgningsmetoder, bilag a.

I forslaget indgår dels resultatkrav fra kommunestrategien, bilag b, og dels 
resultatkrav ud fra målsætninger, som forvaltningen lægger op til, at udvalget 
opstiller.

By- og Miljøforvaltningen forelægger, de opstillede målsætninger, resultatkrav og 
opfølgningsmetoder til drøftelse.

Sagen slutter i Miljøudvalget.

Bilag a: Miljøudvalget, målhierarki 2010
Bilag b: Kommunestrategi 2006-2009

MIU:

Til efterretning.



Punkt 35: Kampagne og etablering af Affaldstjek.dk på kommunens
hjemmeside
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Kampagne og etablering af Affaldstjek.dk på kommunens hjemmeside  

By- og Miljøforvaltningen ønsker som del af Affaldsplan 2009-2012 at fremme en bedre sortering af 
affald fra industrivirksomheder og butikker for derved at opnå en større genanvendelse af affaldet. 

Dette gøres blandt andet ved at gennemføre en kampagne, hvor en række af 
kommunens virksomheder og butikker tilbydes et servicebesøg, hvor der 
informeres om, hvordan der kan etableres en bedre affaldssortering. 
Affaldsbesøgene tilbydes virksomhederne branchevist. Virksomhederne 
genkontaktes et år efter besøget, som opsamling på besøget. 

For at understøtte kampagnen med servicebesøg ønsker By- og 
Miljøforvaltningen at etablere et såkaldt ”affaldstjek” på kommunes hjemmeside. 
Dette ”affaldstjek” er en hjemmeside, Affaldstjek.dk, der er udviklet af et 
kommunikationsfirma i samarbejde med tre kommuner (Helsingør, Roskilde og 
Brøndby). Ideen med affaldstjek er at give virksomheder og butikker et værktøj, 
der altid er tilgængeligt online, og som er nemt at benytte til hurtigt at få et overblik 
over, hvordan virksomhedens affald skal sorteres og bortskaffes. 
 
For at synliggøre kampagnen udarbejdes endvidere en folder samt andet relevant 
materiale.  

Tidshorisont
For at Affaldstjek.dk kan understøtte kampagnen skal det etableres i løbet af 
sommeren 2009.     
Efterfølgende er planen, at kampagnen med tilbud om servicebesøg til udvalgte 
virksomheder og butikker gennemføres fra tredje kvartal 2009 til og med fjerde 
kvartal 2010. 

Økonomi
Det koster 25.000 kr. at etablere sig på Affaldstjek.dk inklusiv en designmanual til 
udarbejdelse af faktaark samt individuel tilpasning for kommunen. Beløbet er en 
engangsydelse. Derudover betales en årlig afgift for drift og hosting på 1.200 kr. 
pr. år (i 2009-priser).
I forbindelse med selve kampagnen skal der bruges 25.000 kr. til produktion af 
folder samt andet relevant materiale, der skal synliggøre kampagnen.

Til kampagne samt etablering af hjemmeside skal der således i alt bruges 50.000 
kr., som afholdes indenfor renovationsområdets budgetramme 2009 under 
Affaldsplanlægning.

By- og Miljøforvaltningen  indstiller,

at der gennemføres en kampagne for bedre sortering af affald fra 
industrivirksomheder og butikker, hvortil der bl.a. produceres en folder samt 
andet materiale, der måtte findes relevant,  

at Affaldstjek.dk etableres på kommunens hjemmeside, og 

at udgifter til kampagne og Affaldstjek.dk, ca. 50.000 kr. finansieres af 
renovationsområdets driftsbudget for 2009.

 Sagen slutter i Miljøudvalget.

MIU:

Tiltrådt.





Punkt 36: Tidsbegrænset dispensation til terrasser, opført inden for
skovbyggelinje og indbygget i et beskyttet jorddige, Skovbrynet 77, 2880
Bagsværd
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Tidsbegrænset dispensation til terrasser, opført inden for skovbyggelinje og 
indbygget i et beskyttet jorddige, Skovbrynet 77, 2880 Bagsværd  

By- og Miljøforvaltningen har via et byggetilsyn fået kendskab til, at der på en privat ejendom er 
etableret to sammenhængende stenterrasser, hævet 0,25-0,5 meter over terræn og bygget ind i et jorddige, 
der er beskyttet af Museumsloven. Diget tilhører Skov- og Naturstyrelsen og ligger i skellet mellem den 
private ejendom og Aldershvile Skov. Terrasserne er opført i perioden 1995-1999 af en tidligere ejer af 
ejendommen.

Spørgsmålet om Museumslovens beskyttelse af jorddiget er forelagt 
Kulturarvsstyrelsen, der skal føre tilsyn med disse bestemmelser, og Skov- og 
Naturstyrelsen der ejer diget. 

Skov- og Naturstyrelsen har ikke indvendinger imod terrasserne. 
Kulturarvsstyrelsen har tilkendegivet, at de ikke vil påbyde terrasserne fjernet og 
diget retableret, fordi det ikke er den nuværende ejer, der har etableret diget, og 
fordi det er sket for forholdsvis længe siden. På den baggrund har forvaltningen 
efterfølgende vurderet, at der kan meddeles dispensation til terrasserne efter 
Museumslovens § 29a.

Et hævet opholdsareal må som udgangspunkt kun placeres i skel, hvis der er 
indhentet byggetilladelse. En sådan byggetilladelse kan meddeles, hvis 
lokalplanen for området giver mulighed for det, og hvis al anden lovgivning er 
overholdt. 

Ud over en dispensation fra Museumsloven kræver terrasserne dispensation fra 
den skovbeskyttelseslinje, der er fastsat i Naturbeskyttelseslovens § 17 under 
hensyn til fredningsdeklarationen for området. Der ud over fremgår det af 
lokalplanen for området, at et hævet opholdsareal skal placeres mindst 1,5 meter 
fra skel. Terrasserne er opført uden de nødvendige dispensationer. 

Endelig er ejendommen omfattet af Danmarks Naturfrednings-forenings 
fredningsforslag for Bagsværd Sø. Det fremgår af fredningsforslaget, at der ikke 
må etableres ny bebyggelse eller ske udvidelse af eksisterende bebyggelse i 
området uden dispensation fra Fredningsnævnet. Sagen forelægges derfor 
Fredningsnævnet.

I 1987 blev skovbeskyttelseslinjen på ejendommen reduceret fra de normale 300 
meter til 18 meter fra skovgrænsen med Fredningsnævnets godkendelse. 
Fredningsnævnet meddelte desuden dispensation til opførelse af enfamiliehuset 
på ejendommen 15 meter fra skellet i 1973. Dispensationen blev meddelt på 
betingelse af, at ingen bygning eller faste anlæg fremover placeres nærmere 
skoven end de 15 meter. Disse regler er indbygget i lokalplan 74 for området i 
1992. 

I 2007 meddelte Gladsaxe Kommune dispensation til, at den nuværende ejer 
kunne opføre et skur 16 meter fra skovkanten, altså indenfor 
skovbeskyttelseslinjen. Denne afgørelse blev påklaget af Danmarks 
Naturfredningsforening. Naturklagenævnet stadfæstede i 2008 kommunens 
afgørelse og tilkendegav i deres afgørelse, at der skal ganske særlige 
begrundelser til for dispensation til yderligere byggeri indenfor den reducerede 
skovbeskyttelseslinje.

Hvis grundejeren på forhånd havde ansøgt kommunen om dispensation i den 
aktuelle sag, ville forvaltningen ikke have indstillet til dispensation til terrasserne. 
Det er begrundet i følgende overvejelser:



Forvaltningen vurderer, at terrasserne påvirker skovbrynet og jorddiget som 
levested for plante- og dyrelivet, og at de påvirker landskabselementet, om end 
det kun er synligt fra haven. 

Afgørelsen i denne sag vil skabe præcedens for lignende sager. Forvaltningen er 
for tiden i gang med at gennemgå ejendommene langs skovbrynet for at 
håndhæve skovbeskyttelseslinjen. Forvaltningen ønsker ikke, at der med 
afgørelsen i denne sag skabes præcedens for tilladelse af yderligere byggeri 
indenfor skovbeskyttelseslinjen.

Forvaltningen vurderer, at det i den aktuelle situation må indgå som et hensyn, at 
terrasserne ikke er opført af den nuværende ejer, og at de er opført for 10-14 år 
siden. Kommunen skal som tilsynsmyndighed påse at skovbeskyttelseslinjen 
respekteres. Når kommunen ikke har reageret på et ulovligt forhold i tilstrækkelig 
lang tid, vil ejer med rimelighed kunne siges at være i god tro eller have indstillet 
sig på, at myndighederne har accepteret det ulovlige forhold. I den konkrete sag, 
vurderer forvaltningen desuden at det ikke nødvendigvis kan forventes, at en 
køber af privat ejendom er klar over, at der kræves dispensationer og 
byggetilladelse til en hævet terrasse. Den nuværende ejer påpeger at have været 
i god tro om lovligheden af terrasserne. Forvaltningen skønner, at terrasserne kan 
fjernes inden for en økonomisk ramme på ca. 10.000 kr., eftersom jorden kan 
fordeles i haven.

Samlet vurderer forvaltningen dog, at hensynet til, at den nuværende ejer ikke 
selv har bygget terrasserne, ikke udgør en ganske særlig begrundelse, som 
kræves for at kunne meddele dispensation fra den reducerede 
skovbeskyttelseslinje. På den anden side søges grundejer imødekommet, ved at 
fristen for nedrivning af terrasserne og genetablering af terrasserne sættes til 
ejerskifte. 

By- og Miljøforvaltningen indstiller, 

at Gladsaxe Kommune meddeler en betinget dispensation til terrasserne på 
Skovbrynet 77 med en betingelse om, at terrasserne skal fjernes ved ejerskifte 
på ejendommen, 

at den betingede dispensation tinglyses på ejendommen, og

at dispensationen meddeles, såfremt Fredningsnævnet ikke har indvendinger 
herimod.

Sagen slutter i Miljøudvalget.

MIU:

Trine Henriksen stillede forslag om, at der ikke gives dispensation til de to 
terrasser med henvisning til, at der allerede er givet to tidligere dispensationer, og 
med henvisning til Naturklagenævnets bemærkning fra 2008.

For stemte Trine Henriksen.

Imod stemte Mette Marie Schmidt, Trine Græse, Ole Skrald Rasmussen, Ebbe 
Skovsgaard, Gunnar Svendsen og Henning Duvier Stærmose.

For forvaltningens indstilling stemte Mette Marie Schmidt, Trine Græse, Ole 
Skrald Rasmussen, Ebbe Skovsgaard, Gunnar Svendsen og Henning Duvier 
Stærmose.

Imod stemte Trine Henriksen.



Punkt 37: Initiativer til sikring af koordinering af aktiviteter og ved-
ligeholdelsesindsats med myndighedsansvaret omkring Bagsværd Sø

MIU 28.05.2009, nr. 37

Bilag

Plejeplaner.pdf
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Initiativer til sikring af koordinering af aktiviteter og ved- 
ligeholdelsesindsats med myndighedsansvaret omkring Bagsværd Sø  

Med henblik på at forbedre koordineringen af aktiviteter omkring Bagsværd Sø har By- og 
Miljøforvaltningen systematiseret dialogen mellem de afdelinger, der er aktører i sådanne opgaver, og 
varetager drifts- eller myndighedsansvar.

Det er nu aftalt i forvaltningen, at der afholdes regelmæssige koordineringsmøder, 
hvor parterne drøfter forestående nyanlæg samt pleje- og vedligeholdelsestiltag 
ved Bagsværd Sø. På møderne deltager repræsentanter fra Driftsafdelingen, Vej- 
og Parkafdelingen og Naturteamet. Desuden deltager en repræsentant fra Børne- 
og Kulturforvaltningen på hvert andet møde, da de er ansvarlige for arealerne 
omkring rostadion og roklubber. 

Erfaringerne fra denne koordinering vil kunne bredes ud i forbindelse med andre 
naturområder. Målet er at løbende koordinering bliver en generel praksis. 

En koordinering af aktiviteterne har endvidere været drøftet på et Direktørmøde. 
Der er en fælles udmelding fra direktørkredsen om, at alle aktiviteter, der kan 
medføre ændringer i den nuværende tilstand i naturområderne, herunder især 
Bagsværd Sø, fremover fordrer Naturteamets inddragelse. Direktørkredsen vil 
drøfte sagen igen med henblik på at sikre, at de relevante medarbejdere i berørte 
forvaltninger og afdelinger opnår et overordnet kendskab til de forpligtelser, 
kommunen som myndighed på naturområdet har et ansvar for at løfte.

Sidst men ikke mindst er der nu udarbejdet en procedure for udarbejdelse af 
plejeplaner, bilag a.

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Miljøudvalget.

MIU 23.03.2009 sag nr. 14 
MIU 30.04.2009 sag nr. 27 

Bilag a: Procedure for udarbejdelse af plejeplaner – eftersendes 
             til udvalgets medlemmer

Bilag:

MIU:

Til efterretning.



Punkt 38: Radiomarken, igangsætning af plejeplanarbejdet

MIU 28.05.2009, nr. 38
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Radiomarken, igangsætning af plejeplanarbejdet  

Trafik- og Teknikudvalget behandler på møde den 18.05.2009, sag nr. 46, forslag om igangsætning 
af udarbejdelse af plejeplan for Radiomarken.

Radiomarken er fredet ved Naturklagenævnets afgørelse af 28. december 1993.

Fredningen har til formål at bevare hovedparten af 
Radiomarken som et naturområde, hvortil offentligheden har adgang, samt i øvrigt 
at opretholde områdets landskabelige værdier. 

Fredningen indeholder bestemmelser om, at området skal 
bevares i den tilstand, som området havde på 
fredningstidspunktet. Blandt andet nævnes det, at der ikke må ske ændringer i 
vandstanden i og omkring ellesumpen, og at der kun i begrænset omfang må 
fjernes væltede træer fra 
ellesumpen. Den resterende del af Radiomarken skal bevares som et udstrakt 
uklippet græsareal med spredt bevoksning af selvsået tjørn m.m.

Siden fredningen og især de senere år er der sket en øget 
tilgroning af Radiomarkens overdrevsarealer. Hvis områderne ikke skal ende som 
skov, skal der inden for overskuelig tid igangsættes en målrettet pleje af især 
overdrevsarealerne. 
Derfor er en plan, der beskriver de indsatser, der er
nødvendige for at fastholde og/eller bringe områderne i 
overensstemmelse med fredningens formål, påkrævet.

Da fredningen er af ældre dato, indeholder den ingen 
bestemmelse om, at der skal udarbejdes en plejeplan for 
området, men jævnfør Lovbekendtgørelse nr. 1604 af 
20.11. 2006 skal pleje, som den, der skal iværksættes i 
Radiomarken, ske efter en samlet plejeplan. Plejeplanen skal indeholde en 
beskrivelse af den naturtilstand, der ønskes opretholdt eller genskabt. 

Trafik- og Teknikudvalget godkendte 18.05.2009, at By- og Miljøforvaltningen nu 
igangsætter plejeplanarbejdet. Til løsning af opgaven har forvaltningen taget 
kontakt til firmaet Landskabsarkitekterne Roskilde. Rådgiverudgifter til opgaven, 
der forventes at beløbe sig til ca. 70.000 kr., kan finansieres af driftsbudget for 
konsulentarbejder i 2009.

Overordnet tidsplan for arbejdet er som følger:

Medio maj 2009 Arbejdet med plejeplanen 
igangsættes

Medio juli 2009 Deadline for 1. udkast til 
plejeplan 

Juli – okt. 2009 Intern og ekstern høring samt 
efterfølgende 

redigering og beregning af økonomi 
Medio nov. - primo dec. 2009 Trafik- og Teknikudvalget behandler 1. 

udkast til 
Plejeplanen.

Miljøudvalget orienteres.
Medio dec. 2009-medio feb. 2010 Offentlig høring  
April 2010 Indkomne kommentarer 

behandles i Trafik- og 



Teknikudvalget. 
Miljøudvalget orienteres. 

Maj 2010 Endelig plejeplan 
Foreligger og forelægges 
relevante parter.

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Miljøudvalget.

MIU:

Til efterretning.



Punkt 39: Gladsaxe Fjernvarme, Regnskab 2008 til Energitilsynet

MIU 28.05.2009, nr. 39

Bilag

Gladsaxe Fjernvarme Årsregnskab 2008.pdf
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Gladsaxe Fjernvarme, Regnskab 2008 til Energitilsynet 

Udover at aflægge det almindelige kommunale regnskab skal der på fjernvarmeområdet aflægges 
særskilt årsregnskab i henhold til Varmeforsyningsloven. Regnskabet skal desuden anmeldes og indberettes 
til Energitilsynet.
 
Gladsaxe Fjernvarme er en integreret del af Gladsaxe Kommune og indgår i 
kommunens samlede bogføring og regnskabsaflæggelse i henhold til reglerne i 
budget- og regnskabssystem for kommuner. Opkrævning af fjernvarmeafgifter, 
betaling af lønninger og andre udgifter sker i kommunens etablerede systemer.

Årsregnskab i henhold til Varmeforsyningsloven
By- og Miljøforvaltningen aflægger for andet år et årsregnskab for Gladsaxe 
Fjernvarme. Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med 
varmeforsyningslovens bestemmelser og er udarbejdet som driftsøkonomisk 
regnskab. Der er taget udgangspunkt i kommunens bogføring og 
regnskabsaflæggelse, og der er herefter foretaget de tilpasninger, der er 
nødvendige af hensyn til varmeforsyningsloven.

Regnskabet for 2008 beskriver fjernvarmevirksomhedens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31.12.2008 samt resultatet af fjernvarmevirksomhedens 
aktiviteter for regnskabsåret 2008 under hensyntagen til, at Gladsaxe Fjernvarme 
er en del af Gladsaxe Kommune. 

Regnskabsmæssig håndtering af udgifter til fjernvarmeplan 
Forvaltningen igangsatte i 2008 udarbejdelse af en udbygningsplan for den 
kommunale fjernvarmeforsyning, og Byrådet godkendte 01.10.2008, sag nr. 155, 
udbygningsplanen. Udgifter til denne rådgivning indgår ikke i regnskab 2008, men 
er bogført på en mellemregningskonto med kommunen og vil indgå i 
regnskabsaflæggelsen for 2009.

Resultatopgørelse
Der har i 2008 været et overskud på 2,5 mio. kr., og sammen med tidligere års 
overskud udgør det akkumulerede overskud 3,4 mio. kr. pr. 31.12.2008. 
Overskuddet vil i overensstemmel-se med varmeforsyningsloven blive modregnet 
i kommende års takster.

Årets overskud fremkommer som følge af, at udgifter til køb af varme blev godt 5 
mio. kr. lavere end budgetteret, og at indtægter for salg af varme blev ca. 3,5 mio. 
lavere end budgetteret.
 
Forvaltningen har anmeldt regnskabet til Energitilsynet 20.05.2009.

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering. 

Sagen slutter i Miljøudvalget.

Bilag a: Årsregnskab 2008 for Gladsaxe Fjernvarme 

Bilag:

MIU:



Til efterretning.



Punkt 40: Byøkologisk Center, anlægsregnskab

MIU 28.05.2009, nr. 40
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Byøkologisk Center, anlægsregnskab  

Byrådet meddelte 01.10.2008, sag nr. 156, rådighedsbeløb og anlægsbevilling til fjernvarmeforsyning 
af Byøkologisk Center. Der blevet givet bevilling til udgifter på 100.000 kr. til stikledning, varmemåler og 
konsulentudgifter. Der blev givet bevilling til indtægter på 75.000 kr. i form af investeringsbidrag og refusion af 
betaling for etablering af stikledning.

Der har været udgifter til etablering af stikledning til boilerrum, varmemåler og 
konsulenthonorar til at granske udbudsmateriale og tilsyn med udførelsen. 
Indtægter omfatter investeringsbidrag, refusion af etablering af stikledning fra 
grundskel til indføring i bygning samt salg af rettighed til energibesparelse.

Arbejdet er afsluttet, og der kan aflægges anlægsregnskab.

Bevilling til udgifter 100.000 kr.
Udgifter 114.146 kr.
Merudgift 14.146 kr.

Bevilling til indtægter -75.000 kr.
Indtægter -86.787 kr.
Merindtægter -11.787 kr.

Merudgifterne til fjernvarmeforsyning af Byøkologisk Center skyldes øgede 
udgifter til etablering af stikledning blandt andet som følge af bortskaffelse af 
forurenet jord. Merindtægterne skyldes en større refusion fra Byøkologisk Center 
vedrørende til stikledning.

Nettomerudgiften er således 2.359 kr. Beløbet vil kunne finansieres af 
fjernvarmeområdets samlede driftsramme for 2009.

By- og Miljøforvaltningen indstiller,

at der giver tillæg til rådighedsbeløb og anlægsbevilling til udgifter på 14.146 kr. 
og til indtægter på -11.787 kr.,

at nettomerudgiften på 2.359 kr. finansieres af fjernvarmeområdets driftsramme 
for 2009, og

at anlægsregnskabet godkendes.

Sagen slutter i Byrådet.

MIU 28.08.2008, sag nr. 68 
ØU 09.09.2008, sag nr. 311 
BR 01.10.2008, sag nr.  156 

MIU:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.



Punkt 41: Opstilling af beholdere til plastposer og batterier, anlægsregnskab

MIU 28.05.2009, nr. 41
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Opstilling af beholdere til plastposer og batterier, anlægsregnskab  

I forbindelse med vedtagelse af budget 2004 og 2005 gav Byrådet anlægsbevilling på henholdsvis 
500.000 kr. og 511.000 kr., i alt 1,011 mio. kr.

Bevillingen omfattede opstilling af beholdere til plastposer og batterier ved de 
eksisterende beholdere til glas og papir. Bevillingsbeløbet svarede til ca. 120 
opstillingssteder.

Anlægsbevillingen har finansieret udgifter til opstilling af beholdere 86 steder. 
Derudover er der opsat et antal beholdere finansieret af renovationens 
driftsbudget.

Opstillingsstederne kan ses på kommunens hjemmeside under Kort og luftfoto, 
Natur og miljø, Affald og genbrug.

Arbejdet er afsluttet, og der kan aflægges anlægsregnskab.

Bevilling i alt 1.011.000 kr.
Forbrug 875.721 kr.
Mindreforbrug 135.279 kr.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes, 

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

BR 06.10.2004, sag nr. 149 
BR 12.10.2005, sag nr. 154 

MIU:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.



Punkt 42: Energi- og ressourceforbedringer 2005, anlægsregnskab.

MIU 28.05.2009, nr. 42
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Energi- og ressourceforbedringer 2005, anlægsregnskab.  

Byrådet gav i forbindelse med vedtagelse af budget 2005 anlægsbevilling på 1.044.000 kr. som pulje 
til finansiering af energi- og ressourceforbedrende projekter i 2005 i de kommunale ejendomme og 
institutioner.
 
Arbejdet er afsluttet, og der kan aflægges anlægsregnskab:

Bevilling 1.044.000 kr.
Udgifter 994.691 kr.
Mindreforbrug      49.309 kr.

Bevillingen har finansieret udgifter på 974.564 kr. til gennemførelse af tekniske 
energiforbedringer, der omfatter:

Vadgård Skole, belysningsrenovering på hele skolen
Gladsaxe Svømmehal, vandbehandlingsprojekt
Lundevang Skole, efterisolering af heldagspavillonen
Mørkhøj Bibliotek, belysningsrenovering

Desuden har bevillingen finansieret generelle miljøforbedrende aktiviteter med 
20.000 kr. til blandt andet gennemførelse af årets el-sparekampagne.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at regnskabet godkendes.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

BR 12.10.2005, sag nr. 154 

MIU:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.



Punkt 43: Energi- og ressourceforbedringer 2006, anlægsregnskab

MIU 28.05.2009, nr. 43
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Energi- og ressourceforbedringer 2006, anlægsregnskab  

Byrådet gav i forbindelse med vedtagelse af budget 2006 anlægsbevilling på 1.057.000 kr. som pulje 
til finansiering af energi- og ressourceforbedrende projekter i 2006 i de kommunale ejendomme og 
institutioner.
 
Arbejdet er afsluttet, og der kan aflægges anlægsregnskab:

Bevilling 1.057.000 kr.
Udgifter 927.368 kr.
Mindreforbrug 129.632 kr.

Bevillingen har finansieret udgifter på 769.995 kr. til gennemførelse af tekniske 
energiforbedringer, der omfatter:

Buddinge Skole, belysningsrenovering i boldhallen
Marielyst Skole, belysningsrenovering i nordfløj
Pilebo børneinstitution, udskiftning af vinduer
Sofieskolen, kondenserende gaskedelanlæg
Vadgård Skole, varmegenvinding ved røggaskøling

Desuden har bevillingen finansieret udgifter på 157.373 kr. til generelle 
miljøforbedrende aktiviteter blandt andet gennemførelse af årets el-
sparekampagne.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at regnskabet godkendes.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

BR 11.10.2006, sag nr. 182 

MIU:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.



Punkt 44: Sanering af vandledninger 2008, anlægsregnskab

MIU 28.05.2009, nr. 44
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Sanering af vandledninger 2008, anlægsregnskab  

Byrådet gav i forbindelse med vedtagelse af budget 2008 anlægsbevilling på 11.736.000 kr. til 
sanering af vandledninger i 2008.

Bevillingen har finansieret udgifter til renovering af vandledninger på udvalgte 
ledningsstræk på Gladsaxe Ringvej, Grønnemose Alle, Solbærvænget og 
Jordbærvænget. Derudover er der renoveret vandledninger på Vandkarsevej, 
Vandtårnsvej E-3 og Skjulet.

Bevilling 11.736.000 kr.
Forbrug 11.203.301 kr.
Mindreforbrug 532.699 kr.

Projektet videreføres fra 2009 af Nordvand A/S. Der aflægges hermed 
anlægsregnskab for de udgifter, der er afholdt af Gladsaxe Vandforsyning.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

BR 08.10.2008, sag nr. 165. 

MIU:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.



Punkt 45: Renovering af kloakanlæg i Gladsaxe Kommune 2008,
anlægsregnskab

MIU 28.05.2009, nr. 45
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Renovering af kloakanlæg i Gladsaxe Kommune 2008, anlægsregnskab  

Byrådet gav i forbindelse med vedtagelse af budget 2008 anlægsbevilling på 10.677.000 kr. til 
renovering af kloakanlæg i Gladsaxe Kommune 2008. 

Bevillingen har finansieret udgifter til renovering af udvalgte stræk på 
kloakledninger på Ved Kagså, Louisehøj, Møllemarken, Skråvej, Stengårds Alle, 
Sti 12 Hillerødmotorvejen, Elmevænget og en strækning i Værebro syd for Ring 4. 
Derudover er der renoveret kloakledninger på Værebro Nord for Ring 4 og 
Vandtårnsvej fra Gladsaxevej til Gladsaxe Møllevej, der var forventet afsluttet i 
2007. 

Bevillingen har ligeledes finansieret udgifter til renovering af pumpestationer på 
Bagsværdvej og Brudelysvej samt brøndrenovering af bassinet på Vadgårdsvej.

Bevilling 10.677.000 kr.
Forbrug 7.609.212 kr.
Mindreforbrug 3.067.788 kr.

Projektet videreføres af Nordvand A/S. Der aflægges hermed anlægsregnskab for 
de udgifter, der er afholdt af Gladsaxe Kloakforsyning.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

BR 08.10.2008, sag nr. 165 

MIU:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.



Punkt 46: Renovering af kloakanlæg 2003, anlægsregnskab

MIU 28.05.2009, nr. 46



MIU 28.05.2009, nr. 46
Udvalgstype: MIU Mødedato: 28.05.2009   Nummer: 46

Renovering af kloakanlæg 2003, anlægsregnskab  

Byrådet gav 20.08.2003, sag nr. 152, anlægsbevilling på 4.486.000 kr. til renovering af kloakanlæg i 
2003.

Bevillingen har finansieret udgifter til kloakledninger på Nybrovej, Lerhøj, 
Brudelysvej, Carl Møllers Allé, Carl Blochs Allé og Jacob Bulls Allé samt to 
trykledninger fra Brudelysvej pumpestation.

Bevilling 4.486.000 kr.
Forbrug 2.749.953 kr.
Mindreforbrug 1.736.047 kr.

Projektet videreføres af Nordvand A/S. Der aflægges hermed anlægsregnskab for 
de udgifter, der er afholdt af Gladsaxe Kloakforsyning.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

MIU 19.06.2003, sag nr. 46 
ØU 12.08.2003, sag nr. 370 
BR 20.08.2003, sag nr. 152 

MIU:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.



Punkt 47: Diverse anlæg København 2007, anlægsregnskab

MIU 28.05.2009, nr. 47



MIU 28.05.2009, nr. 47
Udvalgstype: MIU Mødedato: 28.05.2009   Nummer: 47

Diverse anlæg København 2007, anlægsregnskab  

Byrådet gav i forbindelse med vedtagelse af budget 2007 anlægsbevilling på 1.036.000 kr. til diverse 
anlæg i København i 2007.

Bevillingen har finansieret udgifter til Gladsaxe Kommunes forpligtigelse til fælles 
kloakanlæg i Københavns Kommune i 2007.

Bevilling 1.036.000 kr.
Forbrug 359.225 kr.
Mindreforbrug 676.775 kr.
 
Projektet videreføres af Nordvand A/S. Der aflægges hermed anlægsregnskab for 
de udgifter, der er afholdt af Gladsaxe Kloakforsyning.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

BR 10.10.2007, sag nr. 161 

MIU:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.



Punkt 48: Diverse anlæg København 2008, anlægsregnskab

MIU 28.05.2009, nr. 48



MIU 28.05.2009, nr. 48
Udvalgstype: MIU Mødedato: 28.05.2009   Nummer: 48

Diverse anlæg København 2008, anlægsregnskab  

Byrådet gav i forbindelse med vedtagelse af budget 2008 anlægsbevilling på 848.000 kr. til diverse 
anlæg i København i 2008.

Bevillingen har finansieret udgifter til Gladsaxe Kommunes forpligtigelse til fælles 
kloakanlæg i Københavns Kommune i 2008.

Bevilling 848.000 kr.
Forbrug 993.787 kr.
Merforbrug -145.787 kr.
 
Merforbruget indgår i opgørelsen af det mellemværende mellem kommunens 
kasse og forsyningsvirksomheden spildevandsanlæg, nu Nordvand A/S, som 
overføres til Nordvand A/S.

Projektet videreføres af Nordvand A/S. Der aflægges hermed anlægsregnskab for 
de udgifter, der er afholdt af Gladsaxe Kloakforsyning.

By- og Miljøforvaltningen indstiller,

at der gives tillæg til rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 145.787 kr.,

at finansiering sker af kommunens kasse, idet beløbet indgår i opgørelse af 
mellemværendet med Nordvand A/S, som overføres til Nordvand A/S, og

at anlægsregnskabet godkendes.

Sagen slutter i Byrådet.

BR 08.10.2008, sag nr. 165  

MIU:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.



Punkt 49: Levering af vand fra Gentofte Kommune, anlægsregnskab

MIU 28.05.2009, nr. 49



MIU 28.05.2009, nr. 49
Udvalgstype: MIU Mødedato: 28.05.2009   Nummer: 49

Levering af vand fra Gentofte Kommune, anlægsregnskab  

Byrådet gav 12.11.2008, sag nr. 172, anlægsbevilling på 7.800.000 kr. til levering af vand fra 
Gentofte.

Der har i 2008 ikke været et forbrug på anlægget, da arbejdet først er påbegyndt i 
første kvartal 2009.

Bevilling 7.800.000 kr.
Forbrug 0 kr.
Mindreforbrug 7.800.000 kr.

Projektet videreføres af Nordvand. Der aflægges hermed anlægsregnskab for 
projektet i Gladsaxe Kommunes regi.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

MIU 25.09.2008, sag nr. 81 
ØU 21.10.2008, sag nr. 352 
BR 12.11.2008, sag nr. 172 

MIU:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.



Punkt 50: Nyt bassin på Gyngemoseværket, anlægsregnskab

MIU 28.05.2009, nr. 50



MIU 28.05.2009, nr. 50
Udvalgstype: MIU Mødedato: 28.05.2009   Nummer: 50

Nyt bassin på Gyngemoseværket, anlægsregnskab  

Byrådet gav 10.05.2006, sag nr. 109, anlægsbevilling på 4.500.000 kr. til Nyt bassin på 
Gyngemoseværket.

Bevillingen har finansieret udgifter til rådgivning, forureningsundersøgelse og 
udarbejdelse af skitseprojekt for planlagt nyt bassin på Gyngemoseværket. 
Projektet er p.t. sat i bero.

Bevilling 4.500.000 kr.
Forbrug 2.306.283 kr.
Mindreforbrug 2.193.717 kr.

Projektet videreføres af Nordvand. Der aflægges hermed anlægsregnskab for de 
udgifter, der er afholdt af Gladsaxe Kloakforsyning.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

MIU 20.04.2006, sag nr. 41 
ØU 02.05.2006, sag nr. 200 
BR 10.05.2006, sag nr. 109 

MIU:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.



Punkt 51: Tilslutningsbidrag til kloakforsyningen, anlægsregnskab

MIU 28.05.2009, nr. 51



MIU 28.05.2009, nr. 51
Udvalgstype: MIU Mødedato: 28.05.2009   Nummer: 51

Tilslutningsbidrag til kloakforsyningen, anlægsregnskab  

Byrådet gav 05.04.2006, sag nr. 88, anlægsbevilling til tilslutningsbidrag til kloakforsyningen med 
15.000.000 kr. til udgifter og 22.600.000 kr. til indtægter.

Der har foreløbigt været udgifter på 3.085.905 kr. til etablering af ledningsanlæg 
for bebyggelserne Gyngemose Park, Alléhusene og Signalgården. Der er 
tilsvarende konteret indtægter i form af tilslutningsbidrag på 30.663.184 kr., det vil 
sige en merindtægt på godt 8 mio. kr. Forvaltningen har og er i dialog med 
bygherren om indbetaling af ca. 7.000.000 kr., idet bygherren ikke er enig i 
størrelsen af tilslutningsbidraget. Den konterede indtægt på 30,7 mio. kr. indgår i 
opgørelsen af mellemværendet med Nordvand A/S. Hvis sagen mod forventning 
ender med et tab for Gladsaxe Kommune, modregner kommunen tabet over for 
Nordvand A/S.
 
Udgiftsbevilling 15.000.000 kr.
Forbrug 3.085.905 kr.
Mindreforbrug 11.914.095 kr.

Indtægtsbevilling -22.600.000 kr.
Forbrug -30.663.184 kr.
Merindtægt -8.063.184 kr.
 
Projektet videreføres af Nordvand. Der aflægges hermed anlægsregnskab for de 
udgifter, der er afholdt af Gladsaxe Kloakforsyning.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, 

at der gives rådighedsbeløb og anlægsbevilling til indtægter på -8.063.184 kr., og

at anlægsregnskabet godkendes.

Sagen slutter i Byrådet.

MIU 07.03.2006, sag nr. 24 
ØU 28.03.2006, sag nr. 147 
BR 05.04.2006, sag nr. 88 

MIU:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.



Punkt 52: Udbygning af afløbssystemet – Bindeledet, Aldershvilevej samt
Bondehavevænget mv., anlægsregnskab

MIU 28.05.2009, nr. 52



MIU 28.05.2009, nr. 52
Udvalgstype: MIU Mødedato: 28.05.2009   Nummer: 52

Udbygning af afløbssystemet – Bindeledet, Aldershvilevej samt Bondehavevænget 
mv., anlægsregnskab  

Byrådet gav 27.08.2008, sag nr. 133, anlægsbevilling på 20.500.000 kr. til Udbygning af 
afløbssystemet – Bindeledet, Aldershvilevej samt Bondehavevej mv.

Bevillingen har finansieret udgifter til modelberegninger, skitseforslag samt 
indledende rådgiverprojektering. 

Bevilling 20.500.000 kr.
Forbrug 263.378 kr.
Mindreforbrug 20.236.622 kr.

Projektet videreføres af Nordvand. Der aflægges hermed anlægsregnskab for de 
udgifter, der er afholdt af Gladsaxe Kloakforsyning.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

MIU 12.06.2008, sag nr. 50 
ØU 19.08.2008, sag nr. 257 
BR 27.08.2008, sag nr. 133 

MIU:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.



Punkt 53: Udbygning af afløbssystemet – Mørkhøj Bygade, Gladsaxe
Møllevej samt Bykrogen, anlægsregnskab

MIU 28.05.2009, nr. 53



MIU 28.05.2009, nr. 53
Udvalgstype: MIU Mødedato: 28.05.2009   Nummer: 53

Udbygning af afløbssystemet – Mørkhøj Bygade, Gladsaxe Møllevej samt Bykrogen, 
anlægsregnskab  

Byrådet gav 27.08.2008, sag nr. 132, anlægsbevilling på 3.700.000 kr. til Udbygning af 
afløbssystemet – Mørkhøj Bygade, Gladsaxe Møllevej samt Bykrogen.

Bevillingen har finansieret udgifter til rådgiver for modelberegninger.

Bevilling 3.700.000 kr.
Forbrug 15.050 kr.
Mindreforbrug 3.684.950 kr.

Projektet videreføres af Nordvand. Der aflægges hermed anlægsregnskab for de 
udgifter, der er afholdt af Gladsaxe Kloakforsyning.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

MIU 12.06.2008, sag nr. 51 
ØU 19.08.2008, sag nr. 256 
BR 27.08.2008, sag nr. 132 

MIU:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.
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